APROVADA

ESTADO DE GOIÁS y^ I cX í
PODER LEGISLATIVO ^
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° 064 / 2016 - DR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Municipal De Formosa
Autoria: Vereador Divino Ramos da Silva

Senhor Presidente,

Secretario

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o plenário e satisfeitas às exigências, regimentais,
encaminhar ao senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, solicitando que determine,
junto à Secretaria competente desta municipalidade, providenciar operação tapa buracos na
Avenida Tancredo Neves na saída Sul, da cidade de Formosa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 16 de fevereiro de 2016.

Divino Ramos da Silva

Vereador

JUSTIFICATIVA

A Avenida Tancredo Neves, não está oferecendo boas condições de tráfego devido as
chuvas, surgindo assim vários buracos, causando transtornos à população e podendo provocar
acidentes.

Praça Rui Barbosa n." 70—Centro —Fone/Fax: (61) 3631-1772 —CEP: 73.801-220 —Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br e-mail: verdivinoramos@gmall.com